Vs. 2. *اضْحَى est ex illorum verborum numero, quae Arabibus dicuntur اخوات كان, sorores verbi كان; cum participio conjungitur ut verbum كان. In Hebraismo etiam alia verba praeter וְיָרָא simili modo cum participio junguntur. sic legitur Jes. 33, 1 בְּהַהֲמִנֶה שׂוֹרֵד, ubi interpretes supplendum esse dicunt הַדְרִיחַ, quod si arabicam illam dicendi rationem conferimus, non necesse habemus. — حَرَزَ custodivit, IV diligenter custodivit, collegit s. asservavit mercedem. Ad sensum vertimus. — Verba ان يُلْحَقَ لَمَّا بَرَزَا, si lectio vera, verbotenus vertenda sunt vel: praeterit ut attingatur i. e. nemo eum assequi potest; conferenda tum est dictio satis frequens ما عدا ان صنع pr. non praeteriit, ut*

Responsio Abulfaragii.

1. O virum, qui benevolum se mihi praebuit, conscribendis epistolis peritum, scientiarum solem, litterarumque lunam!
2. Rerum descriptionem quam maxime callet, nec quisquam eum, quum prodit ad certamen, assequi valet.
3. Num cursu contendere licet cum eo, qui rapide antecedit lente procedentem, an unquam viribus deficiens assequetur eum, qui quicquid intendit, consequitur?
4. Semper a latere praecedit me, et cursu praevertens me ad cursum incitat.
5. Modo intendit hirundinem eam describens ratione admirationem animo injiciente.
6. Modo ei placet describere perdicem verbis, qua emineat eloquentia, argumentibus.
7. Versatur in rebus ipsi bene cognitis, et quo contendit in carminibus, ipsi est expeditissimum.

fecisset i. e. parum abfuit quin fecisset. simili ratione עבר cf. Ges. lex. et frequentissima illa لا بد أن verbotenus: non est separatio quod etc. vel: vilipendit ut attingatur. Sensus est idem.

Vs. 3. Ut bene intelligas dictiones sequentes, scias hippodromi imagine uti poëtam. Sensu praegnante dicitur المدرك sc. قصد qui assequitur quod contendit.

Vs. 4. صدر بما يصدره german. *durch das, was er voraus ist.* صدر dicitur de equo praecedente; simili sensu accepi صدر quod alias reducendi habet significationem; fortasse reducendi vis tenenda est, ita ut reducere sensu praegnante dictum esset pro: finem assequi.

Vs. 5. عمد in VIII sec. Haririi commentatorem pag. 241, ubi constructum legis cum ب i. q. قصد. Plerumque conjungitur hoc verbum cum على. alia exempla, ubi conjunctum est, ut nostro loco, cum accusativo v. in de Sacy Chrest. Tom. I p. 315. 394, II p. 12 III p. 268 et 527. apud Golium haec significatio desideratur. — بيدع الخ ad verb. mirabilibus, quae implent descriptionem. بدع est forma pluralis a sing. بدع.

Vs. 6. كپك perdix in lingua pers. كپك.

Vs. 7. Sensus: Cum a:es canat, tractat rem ipsi penitus cognitam, quippe quum jam plura de avibus composuerit carmina.

- ٨ حتى تجلّت رغوّة الصريح وسلم التلويح للتصريح
 ٩ وصحّ أن الببغاء مقصده بكل ما كان قديما يورثه
 ١٠ فلم يدع لقايل مقالا فيها ولا لخاطر مجاللا
 ١١ أفدى لها من كل قعت احسنه وصاغ من حلى المعاني أزينه
 ١٢ أخال بالريش الأثيث الاخضر وبأحمرار طوقها والمتمسر
 ١٣ على اختلاط الروض بالشقيق واخضر الميناء بالعقيق
 ١٤ تزهى بدواج من الزمرد ومقلنة كسبيج في عسجد
 ١٥ وحسن منقار اشير قاني كأنما صبيغ من المرجان
 ١٦ وصير أنفرادها في الجنس بنتلقها من فصحاء الأنس

Vs. 8. Sensus certe est: tam dilucida utitur describendi ratione, ut verba ipsius nulla indigeant explicatione. — صريح est lac expers spumae sec. Ham. comment. pag. 674 اللين من الخالص cf. quoque l. l. p. 10. Inter Meidanii proverbialia, a Schultensio edita (L. B. 1795) legitur (p. 24) hoc: أبدي الصريح عن الرغوّة prodiit lac purum citra spumam. Duplicem hujus proverbii usum fuisse exponit Schultensius. Secundum priorem ideam esse dicit ac: وصح الأمر وبان apparuit res et palam de ea factum est. Pulchriorem habet usum secundum de eo, cujus prima frons decipit s. cujus virtutes abditae sunt ac veluti spuma tectae, ita ut haec prius adimenda sit, quam illae cognoscantur. Nostra verba similem huic proverbio sensum praebent. تجلى secundum lexicon est: revelatus, reiectus est; hic removendi significationem tenemus necesse est et jam spuma lactis, quum reiectitur, removetur. Illic igitur nostro loco proverbii sensus esse videtur: ejus descriptiones sunt lac spuma expers i. e. dilucidae. Addamus aliud a lacte petitum Meidanii proverbium (l. l. p. 256): اختلط الخائر بالزباد comixtum est lac spissum cum spuma, quo utuntur de negotio confuso et conturbato cf. Gol. ad Adag. ar. p. 89.

Vs. 9. Sed summus, quo usque tetendit finis est psittacus. Huic describendo summam navavit operam.

Vs. 10. مجال est circus, proelii campus h. l. trop. disserendi

8. Ita ut remota appareat spuma lactis, et servetur demonstratio perspicuitati (i. e. nec descriptio tam perspicua indigeat demonstratione).
9. Nec dubium, quin finis, quo contendit, sit psittacus in omnibus, quae adhuc recitavit.
10. Jam verba de eo facere cogitanti non reliquit verba, neque cujusquam animo disserendi campum.
11. Quippe qui conguessit in illum describendum pulcherrima quaeque, adhibuitque ad exornandam ejus descriptionem ornatissima quaeque.
12. Spissae ejus plumae virides, torquesque quo ornatus est ruber rubrumque rostrum
13. Speciem praebent hortorum Anemonibus refertorum, gemmaeque vitreae cum carneolo conjunctae.
14. Exornatus est veste smaragdina, oculoque conchulae nigrae simili auro circumclusae,
15. Venustoque rostro elato rubroque, quasi esset margaritis parvis confectum.
16. Differt ab omnibus generis sui, eloquentia sua disertissimos quosque hominum aequans.